巴州生态环境局库尔勒市分局关于2022年6月27日拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定的公示
根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我局拟对下列建设项目环境影响报告书（表）作出批复决定。为保证此次审议工作的严肃性和公正性，现将各建设项目环境影响报告书（表）的基本情况予以公示。公示期为2022年6月27日。

联系电话：0996-2047012
通讯地址：库尔勒市香梨大道银泉水务公司办公楼4楼

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施
	公众参与情况

	1
	新疆库尔勒市库尔楚北水泥用石灰岩矿项目
	新疆维吾尔自治区巴音蒙古自治州库尔勒市西北295°，约77km处
	新疆万凯矿业开发有限公司
	新疆拓晟环保科技有限公司
	项目为改建项目，建设地点位于新疆维吾尔自治区巴音蒙古自治州库尔勒市西北295°，约77km处，划定矿区范围面积矿区总占地面积为0.1168km2。本项目主要建设内容为采矿场，剥离废石场、矿部生活区、矿山道路等均依托现有工程。项目产品规模为年产石灰石原矿50万吨/年。项目总投资为主要产品及设计规模。本项目总投资1645.36万元，其中环保投资403.77万元，约占总投资的24.54%。
	（一）大气环境：本项目拟定的无组织粉尘控制措施为表土剥离时采用喷淋降尘，在表土剥离过程中采用软管连接喷头进行人工喷淋，可有效降低表土剥离产生的粉尘；

通过采取抑尘措施，本项目运营期产生的颗粒物得到有效控制，颗粒物无组织排放厂界浓度满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准要求（颗粒物无组织排放限值1.0mg/m3），对周围环境影响较小。
（二）水环境：项目采矿过程中主要生产过程用水为降尘用水。抑尘用水全部自然损耗蒸发，不外排。
（三）声环境：为了减少机械噪声对厂界噪声的贡献值，以及减小噪声对矿区生产工人的影响，本环评提出以下防治措施：（1）合理安排开采时间，尽可能避免大量高噪声开采设备同时作业，禁止在夜间开采。（2）加强开采设备的日常保养与维护，使其处于良好运行状态，闲置设备应立即关闭，按章操作减少碰撞噪声。（3）对于设备振动噪声影响较为显著的设备应加装减振垫，安装消声器，如钻孔设备加装消音器。（4）噪声对于矿区生产工人影响很大，因此，须加强对工人的劳动保护工作，减少工人连续工作时间，给工人佩备随身的防噪设备，如耳塞、耳罩等。

（5）对于进出矿区的成品运输车辆引起的噪声，应通过限速、禁止鸣笛等措施来降低其影响。

（四）固体废物：一般固废：矿山开采过程中产生的一般固废废物包括矿山开采剥离的废石，废石按GB5086规定的方法进行浸出及腐蚀性鉴别试验，若结果确定为Ⅱ类一般工业固废的，其堆场采取防渗技术措施，将废石全部清运至废石场进行堆存，废石场按规范要求建设拦渣坝和防洪排水工程，防止土石下泄造成的水土流失及对下游环境的影响。
危险固废：生产过程中产生的少量废机油、废油桶属于危险固废，密闭桶收集后，暂存于矿区危废暂存间（15m2），定期送有危废处置资质单位处置。

（以上针对运营期）
	公参公示情况